2023年３月30日

地方連盟理事長・組織担当者 各位

                     日本勤労者山岳連盟 理事長 川嶋 高志

                           組織部 部 長 久保 典子

全国組織担当者会議 実施要綱

２月の全国連盟評議会で決定された「全国組織担当者会議」を全国連盟主催（組織部担

当）、福岡県連盟のご協力により同連盟の主管として開催します。

 この担当者会議は、全国の各都道府県連組織担当者が一同に集い、「組織問題」について、

規約３条２項の「広範な登山愛好者の組織化」など全国各地方連盟で取り組まれている経

験を交流し、組織拡大における特有の悩みや課題などを率直に語り合い、全国の仲間が情

報交換できることを目的としています。全国労山の現状を打開し、「国民の登山要求に応え

る活動(規約第３条３項)」の運動を前進させるために討議する重要な会議です。

 集会の開催日程や内容等について下記の通りご案内いたします。各地方連盟におかれま

しては開催の案内・担当者への周知をお願い致します。そして多くの地方連盟から積極的

に代表を参加させて頂きますようお願い致します。往復の交通費は参加代表者１名分を全

国で負担させて頂きます。

                   記
■期   日  2023 年６月10日(土)13:00開会 ～ 11(日)12:00 閉会

■会場・宿泊  福岡県福岡県立社会教育総合センター

        住所：福岡県糟屋郡篠栗町大字金出3350-2、TEL:092-947-3511

■最寄り駅   自動車： 九州自動車道・福岡ＩCから自動車で10分

        電 車： JR 篠栗駅から徒歩20 分 タクシーで５分

        バ ス： 西鉄バス 31 310 番「篠栗上町」から徒歩10分

                      「日の浦口」から５分

■参 加 費  １泊２日（３食付き）4,000円

■参加対象   各都道府県連盟 組織担当者

        １名分の交通費往復は全国連盟が負担いたします。

【日 程】

10 日    12:40  受付開始

         13:20 開会あいさつ

主管：日本勤労者山岳連盟福岡県連盟会長 荒木 辰彦

              主催：日本勤労者山岳連盟会長      浦添 嘉徳

        13:35 特別講演   日本勤労者山岳連盟理事長        川嶋 高志

             【仮題】 「日本における山岳団体としての 労山の歩み

2019 年～2023 年 安全登山とココヘリ・コンパス・

               2023 年からの未来への展望を語る 」

15:00  休憩

15:15  基調報告    日本勤労者山岳連盟組織部長      久保 典子

          【仮題】 「全国連盟組織部の取り組み 過去の情報から未来へつむぐ」

15:20  地方連盟からの報告 (代表地方連盟５つぐらい)

① 北海道・東北地方

② 関東地方：埼玉

③ 中国地方：岡山

④ 四国地方：香川

⑤ 九州地方：福岡

17:50   第１日目閉会（諸連絡）

18:00   19:00     入浴・休憩

19:00   20:00     夕食・懇談

20:20   21:30     自由懇談・交流会

11 日(日) 7:00～8:00     朝食

        8:00 ～            地方連盟からの報告

     11:30～           まとめ

     11:40～ 12:00     閉会集会・解散

※参加申込締切り：４月 28 日（金）

※参加申し込み：労山全国事務所 jwaf@jwaf.jp（申込書又はWEB ﾌｫー ﾑにて受付）

※問い合わせ先：労山全国連盟・組織部  電話：０３－３２６０－６３３１、

          FAX：０３－３２３５－４３２４、メール：jwaf@jwaf.jp

【お願い】各地方連盟は、別紙所定の「アンケート」を４月28日（金）までに、参加の有

無にかかわらず提出くださるようご協力をお願いいたします。

※アンケート提出先：労山全国事務所  jwaf@jwaf.jp FAX:03-3235-4324

2019 年以来４年ぶりの組織担当者会議です。多くの参加で会議を成功させましょう！